
公益法人

の区分

国所管、都

道府県所

管の区分

応札・応募

者数

公正取引委員会ＬＡＮシステム運用

支援業務の調達

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年4月1日

ＡＧＳ株式会社

埼玉県さいたま市浦和区針ケ

谷4-3-25

一般競争入札 -

1ヶ月当たり

1,042,200円

-

総額

12,506,400円

平成26年度審査局用ＨＤＤ，ＨＤＤ

収納ケース及びＵＳＢメモリの調達

（単価契）

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年4月1日

ソレキア・プラッツ株式会社

東京都大田区西蒲田8-3-3

一般競争入札 -

品目ごとの単

価契約

-

単価契約

予定調達総額

2,388,096円

平成26年度電話交換業務の委託

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年4月1日

キョウワプロテック株式会社

福島県福島市五月町3-20

一般競争入札 - 4,484,160円 -

公正取引委員会ＬＡＮ用パーソナル

コンピュータ35式の借入

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年4月1日

東京センチュリーリース株式会

社

東京都千代田区神田練塀町3

一般競争入札 -

1ヶ月当たり

179,334円

-

総額

6,456,024円

平成26年度一般定期健康診断，眼

精疲労検査，新規採用者健康診断

及びストレスチェック業務の実施に

係る業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年4月1日

一般社団法人日本厚生団

神奈川県横浜市緑区長津田4-

23-1

一般競争入札 -

品目ごとの単

価契約

-

単価契約

予定調達総額

3,413,988円

平成26年度自動車運行管理業務

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年4月1日

株式会社ホクトエンジニアリン

グ

東京都目黒区鷹番3-1-3

一般競争入札 - 20,412,000円 - 一括調達（法務省）

平成26年度定期刊行物の購入（単

価契約）

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年4月1日

株式会社三省堂書店

東京都千代田区神田神保町1-

1

一般競争入札 -

品目ごとの単

価契約

-

単価契約

予定調達金額

3,477,062円

日経テレコン21の提供業務

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年4月1日

日経メディアマーケティング株

式会社

東京都千代田区大手町1-3-7

一般競争入札 -

品目ごとの単

価契約

-

単価契約

予定調達総額

5,470,615円

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名

並びにその所属する部

局の名称及び所在地

契約を

締結した日

契約の相手方の商号

又は名称及び住所

一般競争入札・指

名競争入札の別

（総合評価の実施）

予定価格 契約金額



平成26年度「供給事業者との取引

における消費税の転嫁状況等に関

する調査」に係るコールセンター業

務

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年4月22日

ＮＴＴタウンページ株式会社

東京都港区虎ノ門3-6-6

一般競争入札 - 3,116,944円 - 低入札

平成26年度「供給事業者との取引

における消費税の転嫁状況等に関

する調査」に係る回答内容入力等

作業

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年5月12日

株式会社アシスト

神奈川県横浜市西区高島2-

6-32

一般競争入札 - 1,926,720円 -

平成26年度消費税の転嫁拒否等

の調査に係る調査票等の印刷・封

入・発送作業

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年5月16日

トッパン・フォームズ株式会社

東京都港区東新橋1-7-3

一般競争入札 - 635,522,400円 -

一括調達（中小企

業庁）

公正取引委員会国家公務員カード

システムの調達

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年5月23日

ＮＥＣキャピタルソリューション

株式会社

東京都港区江南2-15-3

一般競争入札 - 6,600,268円 - 低入札

平成26年度新聞記事のクリッピン

グ等業務の委託

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年5月28日

株式会社キャリア

東京都渋谷区千駄ヶ谷5-27-7

一般競争入札 - 3,024,000円 -

公正取引委員会ＬＡＮ用パーソナル

コンピュータ246式の借入

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年6月6日

興銀リース株式会社

東京都港区虎ノ門1-2-6

一般競争入札 -

1ヶ月当たり

650,160円

-

総額

31,207,680円

公正取引委員会審査局レイアウト

変更作業等

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年6月12日

株式会社第一文眞堂

東京都港区芝大門1-3-16

一般競争入札 - 5,292,000円 -

審査局用パーソナルコンピュータ等

の調達

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年6月25日

株式会社メルファム

東京都港区芝大門2-2-11

一般競争入札 - 3,109,806円 -

平成26年度荷主と物流事業者との

取引に関する書面調査票等の印刷

及び封入作業等

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年7月14日

寿堂紙製品工業株式会社

東京都板橋区弥生町60-4

一般競争入札 - 3,503,865円 -



「荷主等と物流事業者との取引に

関する実態調査」に係るコールセン

ター業務

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年7月22日

株式会社ジィー・シー

東京都千代田区三崎町3-5-

4-301

一般競争入札 - 710,386円 -

「荷主等と物流事業者との取引に

関する実態調査」に係る回答内容

入力等作業

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年7月23日

株式会社ジィー・シー

東京都千代田区三崎町3-5-

4-301

一般競争入札 - 1,468,800円 -

平成26年度定期下請事業者調査

対象事業者の宛名データ作成作業

の委託業務

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年7月23日

株式会社タスククリエイト

大阪府大阪市中央区南船場2-

7-13

一般競争入札 - 1,944,000円 -

平成26年度標的型メール攻撃に対

する教育訓練支援業務委託

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　銭場

忠夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年7月24日

株式会社ファイブドライブ

東京都千代田区内幸町1-1-7

一般競争入札 - 820,800円 -

公正取引委員会LANシステム運用

管理サーバの更新

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　小菅

英夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年8月6日

アイクラフト株式会社

東京都千代田区神田須田町1-

18

一般競争入札 - 5,616,000円 -

平成26年度定期下請事業者調査

票等の印刷及び封入作業等

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　小菅

英夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年9月8日

寿堂紙製品工業株式会社

東京都板橋区弥生町60-4

一般競争入札 - 6,934,010円 -

平成26年度「親事業者との取引に

関する調査について」に係るコール

センター業務

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　小菅

英夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年10月6日

株式会社ＷＯＷＯＷコミュニ

ケーションズ

神奈川県横浜市西区みなとみ

らい3-3-1

一般競争入札 - 1,566,000円 -

公正取引委員会LAN用ネットワーク

スイッチの借入

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　小菅

英夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年10月22日

興銀リース株式会社

東京都港区虎ノ門1-2-6

一般競争入札 - 15,233,832円 - 低入札

消費税転嫁対策業務用備品等の

購入

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　小菅

英夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成26年12月12日

株式会社セイワビジネスサプラ

イズ

東京都港区虎ノ門1-22-16

一般競争入札 - 2,789,532円 -



普通乗用自動車（セダンタイプ・ハ

イブリット自動車）1台の交換購入①

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　小菅

英夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成27年2月6日

株式会社ホンダカーズ東京中

央

東京都世田谷区新町2-19-2

一般競争入札

（総合評価方式）

- 3,902,079円 -

セキュリティ機能付きＵＳＢメモリ一

式の調達

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　小菅

英夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成27年2月27日

株式会社Lee.ネットソリューショ

ンズ

東京都中央区日本橋茅場町3-

12-2

一般競争入札 - 2,552,688円 -

「消費税転嫁拒否に関する主な違

反事例について」パンフレットデータ

印刷製本，包装，梱包及び発送

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　小菅

英夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成27年3月6日

株式会社miura-ori lab

東京都新宿区住吉町1-12

一般競争入札 - 3,099,600円 -

デジタルフォレンジックソフトウェア

の調達

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　小菅

英夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成27年3月9日

AOSリーガルテック株式会社

東京都港区虎ノ門5-1-5

一般競争入札 - 2,333,838円 -

公正取引委員会事務総局中部事

務所電話設備一式の調達

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　小菅

英夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成27年3月10日

三和通信工業株式会社

大阪市中央区北久宝寺町1-

9-1

一般競争入札 - 1,350,000円 -

ソフトウェアライセンス（アンチウィル

ス用ソフトウェア等）の調達

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　小菅

英夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成27年3月11日

ソレキア・プラッツ株式会社

東京都大田区西蒲田8-16-6

一般競争入札 - 2,867,400円 -

ネットワークプリンタ49台の調達

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　小菅

英夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成27年3月13日

沖電気工業株式会社

東京都港区芝浦4-10-16

一般競争入札 - 1,492,344円 -

災害対策用電子メールサービス一

式の調達

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　小菅

英夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成27年3月19日

株式会社インターネットイニシ

アティブ

東京都千代田区富士見2-10-

2

一般競争入札 - 853,200円 -

IT資産管理ソフトウェアライセンス

の調達

支出負担行為担当官

公正取引委員会事務総局

官房総務課会計室長　小菅

英夫

東京都千代田区霞が関1-1-1

平成27年3月19日

株式会社大塚商会

東京都千代田区飯田橋2-18-

4

一般競争入札 - 3,175,524円 -



※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


